
Zápis z 3. schůze ZO Drážov konané dne 19.12.2018 na OÚ v Drážově od 19:00 hod. 
 
Přítomno: viz prezenční listina  
Přítomno 8 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.   
Omluveni: p. Miloslav Mikeš 
Hosté: p. Marie Zelenková, p. Jaroslav Franta 
 
Návrh programu: 
  1/  Zahájení 
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
  3/  Dotace 
  4/  Rozpočtová opatření 
  5/  Schválení  rozpočtu na rok 2019 
  6/  Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2020-2022 
  7/  Příloha k OZV 3/2015 
  8/  Poplatky 
  9/  Jednací řád 
10/  Žádosti občanů 
11/  Ostatní - pošta 
12/  Závěr 
 
   
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. 

Konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 
 
2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl 

ověřen, nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určena p. Jiřina 
Vávrová, ověřovateli zápisu p. Miroslav Šíma a p. Josef Zelenka. 

   
--- navržený  program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 Usnesení č. 28 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
3/ Obě letošní dotační akce v Drážově i v Dobrši byly dokončeny a probíhá 

závěrečné vyúčtování. 
 

--- ZO schvaluje přípravu a podání žádosti o dotaci do programu POV JčK na akci 
„Rekonstrukce VO Drážov – 1.etapa“ 

 Usnesení č. 29 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 

--- ZO souhlasí s umístěním stavebního záměru „Drážov náves – rekonstrukce NN na 
parcelách č. 16/4. 916/6, 926/7, 44/8, st. 53/8, st. 41, 124/1, 926/1, 926/60, 
226/13, 926/12, st. 20/2  LV č. 1 v k.ú. Drážov, obec Drážov. Zároveň schvaluje 
„Dodatek č. 001/2018 ke smlouvě č. 1040013783/002 o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene“ se společností E.ON Distribuce a.s., a pověřuje 
starostku jeho podpisem.  

 Usnesení č. 30 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
  
4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 11 , které přednesla účetní 



obce.  
5/ ZO schvaluje rozpočet obce Drážov na rok 2019 jako vyrovnaný s celkovými 

příjmy ve výši 5 996 000,-  Kč a s celkovými výdaji ve výši 5 996 000,- Kč.  
 Usnesení č. 31 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
   
6/ ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2020-2022. 
 Usnesení č. 32 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
   
7/ ZO schvaluje přílohu k OZV č. 3/2015, o místním poplatku na provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívaní a odstraňování komunálních 
odpadů, která je přílohou zápisu. 

 Usnesení č. 33 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
  
 Poplatek za svoz TDO v roce 2019 bude činit 350,- Kč na poplatníka. 
 
--- ZO schvaluje „Dodatek č. 1/2019 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a o 

poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce 
a místních částí“ s firmou RUPOLD 01 Vodňany, s.r.o., IČO: 49023098 a pověřuje 
starostku jeho podpisem. 

 Usnesení č. 34 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
8/ ZO projednalo a schválilo poplatky na rok 2019, které jsou přílohou zápisu. 
 Usnesení č. 35 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.  
 
9/ ZO schvaluje jednací řád ZO Drážov. 
 Usnesení č. 36 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
10/ ZO schvaluje poskytnutí finančního daru na rok 2019 pro Oblastní charitu 

Strakonice, IČO: 69093083, ve výši 10 000,- Kč a pověřuje starostku podpisem 
darovací smlouvy. 

 Usnesení č. 37 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO schvaluje poskytnutí finančního daru pro pionýrský oddíl Střelka při ZŠ v 

Česticích ve výši 40 000,- Kč a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy. 
 Usnesení č. 38 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
11/ Ostatní – pošta  
--- ZO souhlasí s prodloužením pracovní smlouvy pro zaměstnance obce. 
 
12/ Závěr – starostka poděkovala zastupitelům za jejich práci a popřála jim klidné 

svátky a úspěšný nový rok. Ukončila schůzi ve 21:30 hod. 
 
 
Zapsala: Jiřina Vávrová  Ověřil:   Miroslav Šíma a Josef Zelenka 
 
 
Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka 
Datum vyhotovení zápisu: 21.12.2018 


